VI. [= Ps. Calistenes, 36, 37, 38, 39, 41^o]

1. Post hec transiit Alexander et castra metatus est super fluvio qui dicebatur Extocus. Quo scito Darius significavit sibi literis suis hoc modo: «Darius, tocius mundi rex, lucens ut sol, Alexandro, latroni. Bene scire potes quod rex celi me terre regem constituit, sublimitatem, nobilitatem, honorem, divicias et fortitudinem michi concedens. Nunc vero significatum est michi quod adjunctis tibi quibusdam latronibus cum eis optimuisti fluvium Extocum ut dampna inferas terre nostre. Et alligans tibi coronam fecisti te regem, et hoc scitum est et actum satuitate grecorum. Quare visis literis istis incontinenti ab hac satuitate desistas quia puer es nullius precii, nec sum coequalis tibi, quare vereri potes de te et terra tua, alioquin mala hora vidisti terram tuam. Et ecce mitto tibi archam unam auro plenam ut percipias me multum auri habere quo quicquid intendimus facere possumus, et speram unam ut certificeris, me totum mundum manu tenere, et saccum unum de semine sisami ut scias me habere magnam miliciam, et fustigatorium ad corripiendum te velut puerum. 2. Et misit ei cum hiis per suos legatos literas suas. Quibus lectis idem Alexander mandavit eos exui et manibus post terga ligatis. Et mandavit ensem evaginari velut eos decapitari vellet. Cui dixerunt legati: «Domine, qualem regem unquam audisti suos velle mactare legatos? Tale quid nullus ex te precedentibus fecit.» 3. Ad quos Alexander: «Vester dominus me latronem reputat, et non regem, propterea inferre vobis volo more latronis offensas de quo non me vocetis culpabilem, sed dominum vestrum culpetis mittentem vos ad me, latronem existentem.» Cui dixerunt: «Noster dominus tui non habet noticiam, tamen nos te cognoscimus percipientes tuam bonitatem et decus, ergo indulgeas corporibus nostris quia nos dicemus domino nostro Dario que de te vidimus, et erimus tui testes.» 4. Ad quos respondit: «Ex quo humiliamini vestris precibus annuo ut mei misericordiam cognoscatis, qui proximus humili et elongatus a superbo existo.» Et mandans eos absolvit et commestionem dari precepit. Post compositi literas istas: «Alexander, filius Philippi, regis, Dario qui regem regum se putat, et quem timent astra celi, et qui Deum et mundi lucernam se dicit. Quo modo est possibile quod qui totum mundum illuminat sicut sol despectum hominem timeat et debilem veluti Alexandrum? Non igitur te Deum reputes, sed hominem arrogantem, nam mortalis homo qualiter poterit esse Deus, qui in eo est ut suum perdat dominium et suum alii mundum relinquat? Certe rectum est apud Deum ut indignetur contra illum qui se suo nomine nominari presumit. 5. Unde scias me ad pugnam tecum iniendam accedere, confidens in illo qui me creavit quod me tueatur, eidem enim me commendo et regnans per ipsum. Notificasti michi per literas tuas de multo auro quod habes: scias quod auro ipso abstinere possum, misisti enim michi speran unam et fustigatorium unum et archam plenam auro. Et scias fustigatorium esse me ipsum quem contra te Deus transmisit ut te gustare faceret amaritudinem ipsius et ut sim rex tuus et correccio tua. Et bene egisti in speramittenda, confido enim in Deo quod tota terra convertetur ad manus meas,